Cognitio secundum formam juris habita Pla-

centine 16 Maii, anno 1555, et sequentibus die-

bus, per vicarium generalem episcopi Placentini,

ejusqiie sententia de Societate. Notatur, inquam,

seu desiynatur dumtaxat : nam non estsimul huc

missus istius facti contextus ; qui lonqus admo-
dum cst, continens atpote undecim solia inteqra,

et mu/toruin jarata testimonia contraria decrcto

Parisicnsi, et ralde honorifica Societati ; sicut in

dictis Mss. dicitur. Et mox ibidem desiqnantur

jurata testimonia multorum data Hispali 1555,

31 Maii, coram vicario generali archiepiscopi

Hispalensis
;
quw duo conlineant folia, ac simil-

lima sint testimoniis Placentice factis ; secundum

rc/ationem, qum huic facto adjunyi/ur in ecyra-

pho nostro. Testimonium aiitern Universitatis

Vallisoletanm, cujus exemplar ibidcm habemus,

diriyitur inter alios ad ipsum Sanctum, acplaci-

tis dccreti Sorbonici valde contrarium est, hcec

nimirum enuntians
; qum cx eo excerpo :

504 Joannes de Ysunca in decretis licentiatus,

Universitatis-Vallisoletanae, Palentinae dioecesis,

rector, Caesareasque majestatis cappellanus, ac

ejusdem cappellae judex ordinarius locumtenens,

reverendissimo et religiosissimo in Christo Patri

Ignatio de Loyola, eorum, qui Societatis Jesu

crucifixi veri professores existunt, Generali Prae-

lato, universisque et singulis ejusdem Societatis

Praelatis nec non quibusvis aliis Christi fldeli-

bus, praesentium tenorem inspecturis, salutem

in eo, qui est vera salus... Notum facimus, et

testimonio publico conflrmanms, quod, ad hoc

legitima ac sufflcienti per nos officio nostro mul-

torum testium praehabita informatione, compe-

rimus , praefatos omnes , et eorum quoslibet

Societatis Christi Jesu, qui in hoc oppido com-

morantur, et quos ex illis advenire etiam per

transitum contigit, sive Praelati et majores eo-

rum sintj sive etiam subditi et minores fratres,

et Societatis ministri ; apud nos omnes magna

reverentia et amore esse : quorum vitam et

exemplum, tamquam speculum totius bonitatis

contemplamur....

505 Multis etiam, ut in viam salutis dirige-

rent gressus suos, etsi mundo irretitis, fuerunt,

et sunt adjumento. Et enumeratis piis Societatis

erqa prorimiim functionibus, ita perqit : Neque

item (quod sciverimus, aut umquam sit auditum)

in praefata Societate admissus est, qui non bonis

moribus, virtute praeditus, et in cseteris requi-

rendis probatns fuerit : facinorosus aut inutilis.

vel malae famae, nullus inter eos locum invenit.

Scandalum in hoc oppido ullum nullus eorum

dedit ; neque inventus est in opere sinistro vel

etiam in specie mali... Dignetur Deus vestram

reverendissimam Paternitatem, et omnes hujus

divini nominis socios in suo sancto servitio con-

servare, et, per totum orbem, vestrum Institu-

tum augere : et voti vestri compotes, nos omnes
et

WCToRg
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et universos Christi fideles ad meliora dirigatis,

°?p per eum, qui nos redemit, Jesum Christum Do-

ininum nostrum. In quorum testimonium, ap-

probationem, commendationem, et certificatio-

uem prasentes litteras manu nostrasubscriptas,

et si"illo nostrae Universitatis communitas

,

manrinotarii publici hujus studii jussimus com-

miiniri. Datum in nostro collegio sanctae Crucis

hujus oppidi Vallisoleti , Palentinae dicecesis

,

anno Incarnationis dominic;c 1555, pridie Idus

Julii..- prsesentibus ibidem Dominis Joanne de

Frechilla, et Joanne Diaz de Carabantes, sacrse

theologiae magistris, testibus ad praemissa voca-

tis atque rogatis. Licentiatus JoannesdeYsunca

rector. Infra habetur subscriptio notarii publici

Joannis Manuelis de la Nulla.

506 Insuper censurce, a collegio Sorbonico So-

'iSripimim cietati inustce, opponitur originale teslimonium

ftmdfeiisium. patrum conscriptorum Gandiensium, clie 12 Au-

nusti, anno 1555 ar/S. Ignatium directum: quod

i'.r Romanis nostris monumentis transcriptmn

est. Hcec inde delibo : Reverendo admodum Pa-

t.ri magistro Ignatio de Loyola, Praeposito Ge-

nerali Societatis Jesu, Onofrius Ros justitia (id

esHudex), Vincentius Peresius, Jacobus Fuste-

8 rius, et Franciscus Sancius, reipublicae Gandien-

sis patres conscripti, salutem in Domino sempi-

ternam... In hac nostra, inquiunt, republica tuae

reverendae Paternitatis beneficio et favore col-

legium fratrum tui Instituti et Ordinis a nostro

illustrissimo duce Francisco a Borgia sub voca-

bulo divi Sebastiani erectum est; ubi fratressub

claustro Praepositique obedientia ita sancte, so-

brie, caste, pie, religioseque vivunt... ut omni-

bus sint exemplo, plurimosque in admirationem

trahant. Et post alia circa delectum eorum, qui

in Societatem admittuntur, et in laudem operum,

r/uce Societas exercet etc, itaconcludunt : Quam-
obrem quantum Deo primum, tuae deinde re-

verendae Paternitati debeat haec nostra respu-

blica pro his illi praestitis beneficiis, non opis est

nostras judicare, sed nec recensere. Quiseequam

poterit referre gratiam ? Referat, qui potens est

omnia in omnibus praestare. Ceterum, quod in

nnbis est, ne ingrati judicemur, haec exequimur,

iiinumeras licet impares tuae reverendae Pater-

nitati agimus gratias, parati in posterum, quan-

tum valebimus, tibi obsequi. Vale. Gandiae pri-

die Idus Augusti, anno a Virginis partu 55 supra

1500. Honofrius Rosjust. (id est judex, ulsupra);

fj Vincentius Peresius, Jacobus Fusterius, Fran-

ciscus Sancius. De mandato dictorum domino-

viim justitiae et juratorum Gandiae, Michael An-
dreas notarius et scriba ipsorum dominorum.

A tergo impressum est sigillum. Inscriptio est

:

Ailmodum reverendo Patri magistro Ignatio de

Loyola, Praeposito Generali Societatis Jesu.

"l> et rrin,, 507 E Lusitania exstant illa in apocjraphis

nta, nostris Homanis ; nimirum epistola regis Lusita-

niip. ad summum Pontificem data Ulyssippone

mense Auqusto anni 1555 : e qua excerpo ista ex

Hispanico. Laudat utique nostros a fructu ma-
quo

; quem fecisse ac faccre eos scribit Rex in suis

regnis ac dominiis; item a sana doctrina, vitce

exemplo, delectu eorum, qui admitluntur. Ad
hcec, istam a sua Sanctitate gratiam pelit, ul ila

de Societale sentiat, neque sibi dumtaxat soli

cre.dat esse valde acceptam, sed omni persona-

rum stalui etc. Eisdern apograpliis designalur

altera ejusdem Regis in commendationem Socie-

tatis epistola, affirmans contraria decreto Pari-

siensis Facultatis, et data Ulyssippone, mense

'<
hisittmia

eodem Augusto 1555, sermone Lusitanico. Ori- D
ginale item testimonium civitatis Ulyssipponen-
sis

,
in commendationem Societalis datum ad

S. Ignatium 20 Augusti 1555: adde Origina/e
Universitatis Conimbricensis amplissimum, oppo-
situm decreto Facultalis Parisiensis, Kalendis
Novembris 1555. Denique Inquisitoris Eborensis
fratris Hieronymi ab Oleastro, Ordinis Prcedica-

torum, 28 Augusti 1555 autographum.
508 Ex Germania tot sunt pro Socictate con- Germauia

tra decretum Sorbonicum testimonia, quot sunt
Ferdinandi regis Romanorum, ac Alberti Bava-
rice ducis ad S. Ignatium litterce plane insignes ;

de quibus vide superiora § 44 et sequentibus.

Hisce lamen adcle, quam invenire se affirmat

P. Ignatius Pinius, epistolam Philippi Jacobi

Witmanstadii, acadernici Viennensis, editam ty-

pis Ingolstadii anno 1556, de Societatis Jesu ini-

tiis, progressu, rebusque gestis nonnulhs
;
quam

duorum esse foliorum , eaqite quaidam decreti

Parisicnsis capitarefelli, notaldictusPatcrin mo-
numenlis Romanis, qum collcgit.

509 E Relqio occ.urrit in citalis apoqraphis ac Belgio.